UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

 1

EDITAL Nº 02/2024- BIO/EAD-Turma-11

A Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini, Coordenadora do Curso de

Especialização em Biotecnologia, modalidade à Distância, Turma 11 – 2024.
 - Faz saber aos candidatos inscritos no Curso de Especialização em

Biotecnologia, modalidade à Distância, Turma 11, que as inscrições estão

homologadas, conforme lista abaixo;
Faz saber ainda que, o início do curso será no dia 04/11/2024, com a

disponibilização das aulas no portal http://moodle4.nead.uem.br/ na plataforma do

curso na Internet (Moodle), que poderá ser acessado com login e senha que
receberão no email informado na ficha de inscrição (se necessário ver no spam),
provavelmente somente no dia 05/11/2024 devido a um problema no sistema.

1. ALINE DO CARMO SANTOS
2. ALINE FIGUEREDO LIMA
3. ALINE FRANCISCA DE SOUZA
4. ALINE KUSTER FORMOLO
5. ALLANA ARCOS COMITRE
6. ALESSANDRA DE JESUS SILVA
7. ANA ALICE DAMASCENO PEREIRA
8. ANA PAULA OLIVEIRA REIS DA SILVA
9. BEATRIS LISBÔA MELLO
10. BRUNA GABRIELLE FERNANDES CHAGAS
11. BRUNA ISABELE BUENO MACEDO
12. BRUNA NAYARA DE SOUZA
13. BRUNA RODRIGUES BOZELLO
14. BRENA LUIZA MATEUS NIRO
15. CAROLINA COSTA ADABBO
16. CAROLINA TREVISOLLI PALOMO
17. CAROLINE VIANA PEREIRA
18. CÁSSIO GIOVANNI
19. CLÁUDIO DA SILVA ALMEIDA
20. CLEITON PURCARI
21. CRISTIANE ALVES SARTORI
22. DAYANE DOS SANTOS MIANI OLIVEIRA
23. DAIANE REIS SILVA
24. DEBORAH CRISTINA NUNES
25. DÉBORA CAROLINE SILVA COELHO
26. EDUARDA DELORENCI BENTO
27. EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
28. ELIVÉLTON ANDRADE DA SILVA VIANNA
29. ELIZIANE DE SOUZA PATRICIO
30. ERLISON SILVA SOUSA
31. FABIO FELIPE GABRIEL ROSELET
32. FELIPE NERY ARANTES MELLO
33. FELIPE ORLANDO CENTENO GONZÁLEZ
34. FERNANDO SILVA CHAGAS
35. GABRIELLY FRAGA DOS REIS YORINORI
36. GÉSSIA DE CAMPOS RAMALHO PINTO
37. GUILHERME SOUZA GRANJA
38. GUILHERME MENEHGHINI LOPES GHIZZONI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

 2

39. HELIO DE SOUZA JUNIOR
40. HELOÍSA DÉO DOS SANTOS
41. HENRIQUE DA SILVA ARGENTA
42. INGRID SARA SILVA VIEIRA
43. ISNARD TADEU DIAS DOS SANTOS
44. JOÃO MARCOS GASPAR JÚNIOR
45. JOABE MEIRA PORTO
46. JULIANE SANTOS DA SILVA
47. JÚLIO CÉSAR DA SILVA
48. KARINA SCHEUERMANN
49. KARLA ALVES LACERDA
50. KIANE DANTAS BENITE
51. LAURA MARIA MELLO MUÑOZ
52. LAIZ MANGINI CICCHELERO
53. LETICIA RAMAHO DOS SANTOS BATISTA
54. LEVI NERY ALVES
55. LUCAS ANTONIO ROOS
56. LUIZA MONIQUE IDALGO
57. LUCIANO DE OLIVEIRA MAI PORZKY
58. MARIANA AZEVEDO GROSSI
59. MARIANA PEREIRA
60. MARIANA ROSA DE OLIVEIRA
61. MATEUS NARDONI SUHETT
62. MARILIA BORGES VIEIRA
63. MÁRCIO WILLIAM BRAGA DE SOUZA
64. MILENA BOCHNIA SANTANA STADLER
65. NATÁLIA CRISTINA ZANTA
66. NICOLI VIANA PEREIRA
67. PAULO DANIEL APOLINÁRIO
68. PAULA DANIELE DZIOMBRA
69. PEDRO LUÍS FÍGARO DE ALMEIDA
70. PRISCILA DE PÁDUA ZIMERMAN
71. PRISCILA MARLYS SÁ RIVAS
72. PRISCILA REIS DOS SANTOS GONÇALVES
73. RENATO DE SOUZA MIRANDA
74. RODRIGO DE MORAES GONÇALVES CORREIA
75. RODRIGO DALL AGNOL
76. RODRIGO GIBRAIL OKAR
77. SABRINA MARNE MENDES
78. SANDRA MARIA MAZIERO
79. SAULO BRUNORO HOPPE
80. STEFANE HELLEN MIGUEL
81. SUÉLLEN KAROLYNE GOLON
82. THAIS GENTILUCE DOS SANTOS LOVATO
83. THAIS CARLI GRESPAN
84. VALTEZER ALCIDIO HUNHOFF
85. VERONICA ROMASKEVIS COELHO PEIXOTO
86. VIKTOR BARTOSZ FERRER
87. VINICIUS DE SOUZA SILVA

Maringá, 04 de novembro de 2024.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini
Coordenadora do Curso

	EDITAL Nº 02/2024- BIO/EAD-Turma-11